

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of civil procedure)
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE,
KEERANUR
CASE NO.OS.No. 90/2021
Deposition of witness of plaintiff – P.W.1
07.02.2023

Name	:	சக்கரபாணி
Father Name	:	கஸ்தூரி நாயுடு
Village	:	நவல்பட்டு
Taluk	:	
Age	:	82

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the 07th day of February 2023.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி :

1.	20.05.1964	கிருஷ்ணமூர்த்தி ஐயர் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.1
2.	7.7.1973	விஸ்வநாதன் ஐயர் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.2
3.	5.12.0973	எனது பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.3
4.	4.2.2019	2 ம் வாதிக்கு நான் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.4
5.	3.10.2018	புதுக்கோட்டை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு நான் அனுப்பிய பட்டா மாறுதல் விண்ணப்பம் அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.5
6.	3.10.2018	குளத்தூர் வட்டாட்சியருக்கு நான் அனுப்பிய பட்டா மாறுதல் விண்ணப்பம் அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.6
7.	8.10.2018	புதுக்கோட்டை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு நான் அனுப்பிய பட்டா மாறுதல் விண்ணப்பம் அலுவலக நகல்	வா.சா.ஆ.7

8.	18.03.2019	வருவாய் துறை அலுவலர்களுக்கு பட்டா கோரி நான் கொடுத்த விண்ணப்பம் அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.8
9.	28.08.2019	மாவட்ட ஆட்சியர், முதலமைச்சர் மற்றும் இதர அரசு அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிய புகார் மனு அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.9
10.	27.03.2019	மாவட்ட ஆட்சியர், முதலமைச்சர் மற்றும் இதர அரசு அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிய புகார் மனு அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.10
11.	25.05.2019	1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா இணைத்தில் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டது	வா.சா.ஆ.11
12.	25.05.2019	2 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா இணைத்தில் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டது	வா.சா.ஆ.12
13.	28.02.2019	மின்வாரிய அதிகாரிகளுக்கு 2 ம் வாதி அனுப்பிய புகார் மனு அலுவலக நகல் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையுடன்	வா.சா.ஆ.13
14.	20.03.2019	1.1.1987 முதல் 19.03.2019 வரையிலான வில்லங்க சான்றிதழ் இணைய தள நகல்	வா.சா.ஆ.14

(தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.)

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)