

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of civil procedure)
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE,
KEERANUR
CASE NO.OS.No. 90/2021
Deposition of witness of Plaintiff – P.W.1(சக்கரபாணி)
23.10.2024

3, 4 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. தாவா சொத்து ஆரம்பத்தில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் லூம் சந்த் சேட் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது. அவருக்கு மொத்தம் எவ்வளவு விஸ்தீர்ணம் சொத்து இருந்தது என்றால் 17 ஏக்கர் சில்லரை இருந்தது.

2. மொத்த சொத்தையும் கிருஷ்ணமூர்த்தி 1964ஆம் வருடம் கிரையம் வாங்கினார். கிருஷ்ணமூர்த்தியிடம் இருந்து விஸ்வநாதன் 1973ஆம் வருடம் 5ஆம் மாதத்தில் கிரையம் வாங்கினார்.

3. நான் விஸ்வநாதனிடம் இருந்து 1973ல் கிரையம் வாங்கினேன். நான் அவரிடம் இருந்து 4000 சதுர அடி கிரையம் வாங்கினேன். 17 ஏக்கர் 67 சென்ட்டில் 4000 சதுர அடி கிரையம் வாங்கினேன். அந்த விவரத்தை தான் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு தான் சொல்லியுள்ளேன்.

4. தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கும்போது வில்லங்கம் பார்த்து கிரையம் வாங்கினேனா என்றால் வில்லங்கம் பார்த்துதான் கிரையம் வாங்கினேன். தாவா சொத்தை நேரடியாக பார்த்து கிரையம் வாங்கினேனா என்றால் பார்த்துதான் கிரையம் வாங்கினேன். 100, 150 நபர்கள் கிரையம் வாங்கினார்கள், அதில் நானும் ஒருவர்.

5. தாவா சொத்தின் நான்கெல்லை புதுக்கோட்டை ரோட்டிற்கு மேற்கு, பாரதி மனைக்கு தெற்கு, ரோட்டிற்கு வடக்கு, செல்வராஜ் மனைக்கு கிழக்கு.

6. வா.சா.ஆ.3 கிரைய ஆவணத்தில் மொத்த 17 ஏக்கர் 67 சென்டிடிற்கு 1 நான்கெல்லை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் புதுக்கோட்டை

ரோட்டிற்கு மேற்கு, பட்டிக்குளத்திற்கு கிழக்கு, புது ஆத்துக்கு தெற்கு, பர்மா காலணிக்கும் வடக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கும்போதே அந்த இடத்தில் பர்மா காலணி என்ற காலணி இருந்தது என்றும், அங்கு மக்கள் வசித்தார்கள் என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

7. ஆரம்பத்தில் தாவா சொத்தின் சர்வே எண் 1பி ஆகும். புது சர்வே எண் 1/1 ஆகும். ஆரம்பத்தில் சர்வே எண் 1பி தான் தற்போது சர்வே எண் 1/1 என காட்டுவதற்கான வருவாய் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை.

8. தாவா சொத்தை 1973ல் கிரையம் வாங்கியபிறகு பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். எப்போது பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்தேன் என்றால் 2018ஆம் ஆண்டு மனு கொடுத்தேன்.

9. 2 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா முதல் அயிட்ட சொத்தில் தாவா 2-வது அயிட்ட சொத்து எந்த பகுதியில் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. தாவா சொத்தை பொறுத்து எனது பெயரிலோ, எனது மனைவி பெயரிலோ நாளது வரை எவ்வித வருவாய் ஆவணங்களும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3, 4 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர்களின் வேண்டுகோளிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me in Open Court, read over to the witness and acknowledged by him and found correct.

ஓம்/-C.ராஜேஷ்,
சார்பு நீதிபதி,
கீரனூர்.