

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of civil procedure)  
**IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE,**  
**KEERANUR**  
**CASE NO.OS.No. 90/2021**  
**Deposition of witness of Plaintiff – P.W.1(சக்கரபாணி)**  
**06.11.2024**

**3,4 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:**

1. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு வழக்கறிஞரிடம் நான் தான் விவரம் சொன்னேன். எனது நிரூபனவாக்குமூலம் பத்தி 4ல் சொல்லியுள்ளது போல் நான் சொத்துக்களை விற்கும் நிலையில் இருப்பதை அறிந்துகொண்டு 1ம் பிரதிவாதி விற்று தருவதாக கூறினார் என சொல்லியுள்ளேன், அந்த சமயத்தில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தாவா இடத்தில் கடை வைத்திருந்தார்களா என்றால் நெடுஞ்சாலை இடத்தில் கடை வைத்திருந்தார்கள். தாவா சொத்தை நான் 1973ல் கிரையம் வாங்கிய சமயத்தில் இருந்து 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தாவா இடத்தில் கடை வைத்திருந்தார்கள் என்றும் அவர்களை வெளியேற்ற 2019ல் தான் மனு கொடுத்தேன் என்றால் நெடுஞ்சாலை இடத்தில் கடை வைத்திருந்தார்கள் எந்த வருடம் மனு கொடுத்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை.

2. நான் கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு இருந்தே 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தாவா இடத்தில் தான் கடை வைத்திருந்தார்கள் என்றும் அந்த விவரம் நான் கிரையம் வாங்கும் சமயத்திலேயே தெரிந்திருந்தும் 2019ல் தான் நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1973ல் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்று 1974ல் தாவா இடத்தில் வீடு கட்டி குடியிருந்தேன் என்பதை நிரூபனம் செய்வதற்கு வீட்டு வரி ரசீது எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. நான் OFT பகுதியில் குடியிருந்து வந்த சமயத்திலும் தாவா சொத்தை தொடர்ந்து பராமரித்து வந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு அருகில் நெடுஞ்சாலை இடத்தில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் கடை வைத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளது தாவா சொத்திற்கு எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் கிழக்கு பக்கம் உள்ளது. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளை கடையை காலி செய்ய சொல்லி 2000ம் வருடத்தில் நெடுஞ்சாலை துறையில் இருந்து அறிவிப்பு வந்ததாகவும் அதன்பிறகு 5 மாதத்தில் அந்த இடத்தை அவர்கள் காலிசெய்து விட்டதாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளை அந்த இடத்தில் இருந்து காலி செய்து கொள்ளுமாறு அரசாங்கத்திடமிருந்து வந்ததாக எந்த அறிவிப்பையும் நான் மனு தாக்கல் செய்து பெற்று வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 2010ம் வருடம் வரை தாவா இடத்தில் எவ்வித வில்லங்கமும் இல்லை என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2010ம் வருடத்திற்கு பிறகு 9 வருடங்களாக தான் தாவா இடத்தை நான் பார்க்கவில்லை என்றும் அதற்கு முன்பு வரை தாவா இடத்தை நான் பராமரித்து வந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. தாவா இடத்தை பொருத்து ஏதாவது பதிவு ஆவணம் ஏற்படுத்தி அதன்பிறகு வழக்கு தாக்கல் செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் 2019ம் ஆண்டு எனது மனைவி பெயரில் தான செட்டில்மெண்ட் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 27.2.2019ம் தேதி வரை தாவா சொத்தில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் சட்டவிரோதமாக ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தது எனக்கு தெரியாது என வழக்கிற்காக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

6. 27.2.2019ம் தேதி அன்று 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்த விவரம் தெரியவந்த பிறகு மாத்துார் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன். அவ்வாறு புகார் கொடுக்கப்பட்டதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாவா சொத்து எனது சொத்து என்பதற்கு என்ன ஆவணம் உள்ளது அளவை செய்துவிட்டு பிறகு வாருங்கள் என காவல்துறையினர் சொல்லிவிட்டார்கள். காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7. தாவா சொத்துக்கள் பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் இருந்து வருவதால் குறிப்பிட்ட தொகையை பெற்றுக்கொள்ளுமாறு சொல்லி பிரதிவாதிகள் என்னிடம் அனுகியதாக பொய்சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீர்ணம் 4000 சதுர அடி என்றால் சரிதான். 3,4 பிரதிவாதிகள் அவர்களுக்கு தாவா சொத்தில் 1500 சதுர அடி பாத்தியம் என எதிர்கோரிக்கை மனு தாக்கல் செய்துள்ளார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

8. தாவா இடத்தில் 3,4 பிரதிவாதிகள் வீடு கட்டி குடியிருந்து வரும் 1500 சதுரஅடி அவர்களுக்கு பாத்தியம் என்றும் அந்த இடம் அண்ணாநகர் 4ம் வீதிக்கு தெற்கு திருச்சி - புதுக்கோட்டை ரோட்டிற்கு மேற்கிலும் அமைந்துள்ளது என எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேன். 1,2 பிரதிவாதிகள் 800 சதுர அடி மற்றும் 3,4 பிரதிவாதிகள் 500 சதுர அடி குடியிருப்பு பகுதியாக

வைத்துள்ளார்கள். 3,4 பிரதிவாதிகளின் எதிர்கோரிக்கை மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து அவர்களது பரம்பரை சொத்து என்றால் சரியல்ல.

9. 4ம் பிரதிவாதியின் தாத்தா ஆறுமுகத்திற்கு பாத்தியப்பட்டு 1964ம் வருடத்தில் இருந்து அவரது அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடத்தில் தான் ஆறுமுகம் வீடு கட்டி குடும்பத்துடன் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆறுமுகத்திற்கு 3ம் பிரதிவாதியின் கணவரும் 4ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனாருமான முனியாண்டி மட்டுமே வாரிசு என்றும் ஆறுமுகம் இறந்த பிறகு முனியாண்டி தான் தாவா இடத்தை அனுபவம் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. முனியாண்டி இறந்த பிறகு 3,4 பிரதிவாதிகள் தாவா இடத்தில் இருந்து கூரை வீட்டை மாற்றி ஆஸ்பெட்டாஸ் வீடு அமைத்து நாளது வரை அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 4ம் பிரதிவாதிக்கு திருமணம் ஆகி குழந்தைகளுடன் தாவா இடத்தில் தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

10. தாவா இடத்தில் 3,4 பிரதிவாதிகளின் வீட்டு முகவரி எண் 56, அண்ணாநகர் மாத்தூர், திருச்சி என எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் நான் எந்த காலத்திலும் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தையும் விஸ்வநாதஜயர் மனைகளாக்கி விற்பனை செய்தார் என வழக்குரையில் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1964 முதல் 3,4 பிரதிவாதிகளின் முன்னோர் அந்த இடத்தில் எனக்கு தெரிந்தே அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றும் 3,4 பிரதிவாதிகளின் இடத்தில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11. 3,4 பிரதிவாதிகள் தாவா இடத்தில் 12 வருடங்களுக்கு மேலாக சுமார் 60 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. 3,4 பிரதிவாதிகள் குடியிருந்து வரும் இடத்தை நான் எந்த காலத்திலும் இடையூறு செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இடையூறு செய்யாத காரணத்தால் தான் எதிர்கோரிக்கை மனுவில் கண்ட சர்வே எண் 1/1 ல் கண்ட 1500 சதுர அடிக்கு 3,4 பிரதிவாதிகள் எதிரிடை பாத்தியம் கோருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனவே வழக்கில் நான் கோரியுள்ள சுவாதீன மீட்பு பரிகாரம் மற்றும் பயனீட்டு தொகை(Mesne profit) எதுவும் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

12. தாவா சொத்தில் 3,4 பிரதிவாதிகள் குடியிருந்து வரும் பகுதி அவர்களுக்கு தான் சொந்தம் என்று அருகில் உள்ள நபர்களை விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் 3,4 பிரதிவாதிகள் தொடர் அனுபவத்தில்

இருப்பதை தெரிந்துகொண்டே கண்டுகொள்ளாமல் இருந்துவிட்டு தற்போது 2019ம் ஆண்டு வீண் பிரச்சனை செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்குமூலம் தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல

**மறுவிசாரணை இல்லை**