

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of civil procedure)
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE,
KEERANUR
CASE NO.OS.No.90/2021
Deposition of witness of Plaintiff – P.W.1(சக்கரபாணி)
11.07.2025

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1. நான் 10ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் எந்த வருடம் துப்பாக்கி தொழிற்சாலையில் வேலைக்கு சேர்ந்தேன் என்றால் 1965ஆம் ஆண்டு வேலைக்கு சேர்ந்து 2000ஆம் ஆண்டில் ஓய்வு பெற்றேன்.
2. எனது சொந்த ஊர் ஸ்ரீரங்கம் ஆகும். நான் 1965ல் வேலைக்கு சேர்ந்தது முதல் பணி ஓய்வு பெறும் வரை துப்பாக்கி தொழிற்சாலை குடியிருப்பில் குடியிருந்தேன். சாட்சி பின்னிட்டு தாவா சொத்தில் குடிசை வீடு கட்டி 1974 முதல் 1977 வரை குடியிருந்தேன்.
3. எனக்கு 2 மகன்கள், 1 மகள் உள்ளனர். 1974 முதல் 1977 வரை வீடு கட்டி தாவா சொத்தில் குடியிருந்தேன் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.
4. 1973ல் மனை வாங்குவதற்கு எங்கள் அலுவலகத்தில் அனுமதி பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வாங்கிய மனை வரன்முறை படுத்தப்பட்ட மனையா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.
5. தாவா சொத்திற்கும், எனது அலுவலகத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்றால் 5, 6 கி.மீ தூரம் இருக்கும்.
6. எனது பிள்ளைகள் எங்கு படித்தார்கள் என்றால் துப்பாக்கி தொழிற்சாலையில் உள்ள பள்ளியில் படித்தார்கள்.
7. அவர்கள் 1 முதல் 12 ஆம் வகுப்பு வரை படித்தார்கள். 1974 முதல் 1977 வரை எனது பிள்ளைகள் துப்பாக்கி தொழிற்சாலையில் உள்ள பள்ளியில் தான் படித்தார்கள். அவர்கள் என்ன படித்தார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை.

8. 1977ல் எனக்கு விபத்து ஏற்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும்.

9. தாவா சொத்தை விற்று தருவதாகவும், அதற்கு கமிஷன் கேட்டதாகவும் சொல்லியுள்ளது எந்த ஆண்டு என்றால் 1977க்கு பிறகு 2 ஆண்டுகள் கழித்து இருக்கும். 1977 க்கு பிறகு 2 ஆண்டுகள் கழித்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யும் காலம் வரை தாவா சொத்தை விற்பதற்கு முயற்சி எடுத்து விற்க முடியவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. பொதுவாக ஒரு சொத்திற்கு பதிவு துறை மற்றும் வருவாய் துறை ஆவணம் இருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். லோன் வாங்கவேண்டும் என்றால் ஒரு சொத்திற்கு பதிவு துறை மற்றும் வருவாய் துறை ஆவணம் இருந்தால் தான் லோன் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான்.

11. நான் பணி ஓய்விற்கு பிறகு 2010ஆம் ஆண்டு வரை எங்கு வசித்தேன் என்றால் போலீஸ் காலணி அண்ணா நகரில் உள்ள சொந்த வீட்டில் வசித்தேன். அந்த வீட்டிற்கும், தாவா சொத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 5,6 கி.மீ தூரம் இருக்கும்.

12. 2010ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு எங்கு வசித்தேன் என்றால் கோயம்புத்தூருக்கு எனது மகன் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அங்கு 9 ஆண்டுகள் இருந்தேன் என்றால் சரிதான்.

13. 9 ஆண்டுகள் கழித்து 2019ஆம் ஆண்டு எனது மருமகன் விபத்தில் இறந்துவிட்டார். அவரது குடும்பத்தையும், எனது குடும்பத்தையும் பார்த்து கொள்வதற்காக அண்ணா நகருக்கு வந்துவிட்டேன்.

14. எனது ஒரு மகன் தனியார் கம்பெனியிலும், மற்றொரு மகன் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனியில் ஏஜெண்ட்டாக வேலை பார்த்து வருகிறார்கள். எனது மகள் வேலைக்கு செல்லவில்லை.

15. 1979 முதல் தாவா சொத்தை என்னால் விற்க முடியவில்லை என்பதால் எனது பிள்ளைகள் மூலமாக விற்பனை செய்ய முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை.

16. தாவா சொத்திற்கு பட்டா பெற்றுள்ளேனா என்றால் மனு கொடுத்தேன், இதுவரை பெறவில்லை.
17. நான் பட்டா கேட்டு கொடுத்த மனுக்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை.
18. பட்டா கேட்டு நான் சொத்து வாங்கிய காலம் முதல் மனு கொடுத்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் சொத்தை வாங்கிய பிறகு அரசுக்கு பாத்தியப்பட்டது என நான் கிரையம் வாங்கியதில் இருந்து எவ்வளவு நாட்களில் தெரியும் என்றால் 10 வருடங்களில் தெரியும், சாட்சி மீண்டும் சமீபத்தில் தான் தெரியும் என கூறுகிறார்.
19. 2000ஆம் ஆண்டிற்கு முன்பு பட்டா தொடர்பாக நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் எடுத்துள்ளேன். அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.
20. வட்டாட்சியர் தவறு செய்துவிட்டதாகவும், அதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அறிக்கை கொடுத்துள்ளதாக வட்டாட்சியர் சொன்னார்.
21. எனக்கு பட்டா வழங்க சொல்லி வட்டாட்சியர் குறிப்பிட்ட சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண் 1/90 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் வட்டாட்சியர் கொடுத்த அறிக்கை என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.1ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
22. வழக்கு சொத்து விவரத்தில் சர்வே எண் என்ன குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் 1/1 என குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனது வழக்குரையில் சர்வே எண் 1/90 குறிப்பிடவில்லை என்றால் இல்லை. பின்னிட்டு உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதில் சர்வே எண் 1/90 வழங்கப்பட்டது.
23. தாவா சொத்தை விற்பது தொடர்பாக 2010ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் பேசினேனா என்றால் இல்லை. கடைசியாக 2019ஆம் ஆண்டிற்கு பிறகு தான் பேசினேன். அதற்கு முன்பு பேசவில்லை.

24. பொதுவாக லோன் பெறுவதற்கு பட்டா பத்திரம் வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். 60 வயதிற்கு மேல் பொதுவாக லோன் தரமாட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

25. 2019ஆம் ஆண்டு தாவா சொத்திற்கான பத்திரத்தை 1ஆம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்து தனியார் வங்கியில் லோன் பெற சொன்னேன். லோன் பெற்றோமா என்றால் இல்லை, பேருந்தில் சென்றபோது பத்திரம் தொலைந்துவிட்டது. விமான நிலைய காவல்நிலையத்தில் பத்திரம் தொலைந்தது தொடர்பாக புகார் கொடுத்தேன். போலிசார் என்னையும் முருகேசனையும் விசாரித்தார்களா என்றால் முருகேசனை விசாரிக்கவில்லை.

26. அந்த பத்திரம் தொலைந்தபிறகு தான் நகல் போட்டு வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அந்த நகல் ஆவணத்தை தான் வா.சா.ஆ.3ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

27. எனக்கு புதிய சர்வே எண் 1/90ல் தான் பட்டா கேட்டுள்ளேன். வேறு சர்வே எண்ணில் எனக்கு தொடர்பு இல்லை என்றால் சரிதான். எனது மனைவி பெயருக்கு வா.சா.ஆ.4 தானசெட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்தபோது தாவா சொத்திற்கான பட்டா யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் அரசு புஞ்சை தரிசு என இருந்தது.

28. 2010 முதல் 2019 வரை முருகேசனிடம் எவ்வித பேச்சுவார்த்தையும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

29. தாவா சொத்தில் உள்ள கட்டிடம் 30-40 வருடங்கள் உள்ள கட்டிடம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு மற்றும் வீட்டு வரி ரசீது வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது வீட்டிற்கு அவர்கள் பெயரில் தவறாக வழங்கப்பட்டுள்ளது.

30. நான் 2019ல் எனது மனைவி பெயருக்கு தானசெட்டில்மென்ட் எழுதும்போது தாவா சொத்தில் வீடு இருந்தது என்றால் அப்போது நான் தாவா சொத்தை பார்க்கவில்லை.

31. எனது வீட்டில் இருந்து கீரனார் பத்திர அலுவலகத்திற்கு எந்த வழியாக வந்தேன் என்றால் சூரியூர் பாதை வழியாக வந்தேன். மீண்டும் பத்திர அலுவலகத்தில் இருந்து வீட்டிற்கு செல்லும்போது பார்க்கையில் தாவா சொத்தில் வீடு இருந்தது. அதுசம்மந்தமாக பிரதிவாதிகளிடம் கேட்டபோது அவர்களிடம் பட்டா உள்ளது என்றும், முடிந்ததை பார்த்துகொள்ளுங்கள் என்று கூறிவிட்டார்கள்.

32. அதன் பிறகு அவர்களிடம் பஞ்சாயத்து எதுவும் பேசினேனா என்றால் இல்லை. அவர்கள் எனக்கு பணம் எதுவும் தருவதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

33. ஒரு சொத்தை கிரையம் பெறும்போது சொத்தின் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்பட்டால் தான் அந்த கிரையம் முழுமைபெறும் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் அனுபவம் தற்சமயம் என் வசம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

34. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. நான் கையெழுத்து தமிழில் போடுவேனா அல்லது ஆங்கிலத்தில் போடுவேனா என்றால் ஆங்கிலத்தில் தான் கையெழுத்து போடுவேன்.

35. எனது அலுவலகத்தில் நான் கையெழுத்து செய்த ஆவணங்களை பார்த்தால் நான் எந்த மொழியில் கையெழுத்து போடுவேன் என தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனது பணிப்பதிவேட்டை பார்த்தால் எனது கையெழுத்து தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் சொத்து வாங்கிய ஆவணங்களை பார்த்தாலும் எனது கையெழுத்து தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

36. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் 05.12.1973ஆம் தேதியில் கிரையம் வாங்கிய ஆவணம் என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.2ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

37. நான் சொல்வது போல் தாவா சொத்தை உரிமை ஆவணம் மூலம் உரிமை பெறவில்லை என்றும், அனுபவம் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

38. என்னிடம் காட்டப்படும் சர்வே எண் 1/92 க்கான கணினி பட்டாவில் 2ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் சர்வே எண் 1/93 க்கான கணினி பட்டாவில் 1ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ளது. மேற்கண்ட ஆவணங்கள் முறையே பி.வா.சா.ஆ.3 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்கண்ட ஆவணங்களில் கண்ட சர்வே எண் சொத்துக்களுக்கும், எனக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

39. சர்வே எண் 1/90 மற்றும் 1/1 ஆகியவை யார் பெயரில் உள்ளது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்கள் 1/92 மற்றும் 1/93 ஆகியவை 1ஆம் பிரதிவாதியின் லெட்சுமணன் காலத்தில் இருந்து அவரது அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. லெட்சுமணன் காலத்திற்கு பிறகு அந்த சொத்தில் 1ஆம் பிரதிவாதி ஓட்டுவீடு கட்டி குடியிருந்தும், தற்போது தாரசு வீடு கட்டி குடியிருந்து கொண்டு முன்புறம் வணிக கடைகளுக்கு வாடகைக்கு விட்டுள்ளார் என்றும் சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

40. நான் 02.10.1991ஆம் தேதி 1ஆம் பிரதிவாதியை சந்தித்து அவர் வீடு கட்டி குடியிருந்து வரும் இடத்திற்கு எனது பெயரில் பத்திரம் ஏற்பட்டுவிட்டது என்றும், அது செல்லாத ஆவணம் என்றும் இருந்தாலும் வீண் பிரச்சனைகளை தவிர்ப்பதற்காக நான் கேட்ட ரூ.12,500/-ஐ எனக்கு கொடுத்துவிட்டு அசல் பத்திரத்தை 1ஆம் பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டு அன்றைய தினம் தாவா சொத்து அரசு நிலம் என இருந்ததால் பதிவு செய்ய முடியாததால் என்னிடம் இருந்து பதிவு செய்யாத கிரைய ஆவணம் எழுதி வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

41. சர்வே எண் 1/92 மற்றும் சர்வே எண் 1/93 ஆகிய சொத்துக்கள் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றும், அந்த சொத்துக்களில் நான் எந்த காலத்திலும் அனுபவத்தில் இருந்தது இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு
கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது. மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken down by me in Open Court, read
over to the witness and
acknowledged by him and found
correct.

ஓம்/-திரு.C.ராஜேஷ்,
சார்பு நீதிபதி,
கீரனூர்.