

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of civil procedure)
IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE,
KEERANUR
CASE NO.OS.No. 90/2021
Deposition of witness of Plaintiff – P.W.2(முருகேசன்)
01.11.2025

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. எனக்கு சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை. வாதி அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.
2. வாதி எனது நண்பர் ஆவார். வாதி எனக்கு 30 வருட நண்பர். 30 வருடங்களுக்கு முன்பு வாதி எனக்கு பழக்கம் இல்லை. அவரை தெரியாது என்றால் சரிதான்.
3. எதன் அடிப்படையில் வாதி எனக்கு பழக்கம் என்றால் மாத்தூர் ரவுண்டானாவில் பஸ் ஏற வருவார், அதன் மூலம் எனக்கு பழக்கமாகும். ரவுண்டானாவில் இருந்து OFT க்கு வேலைக்கு செல்வார். 30 வருடம் என்பதால் வாதி எனக்கு 1995 முதல் தான் பழக்கம் என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பு வாதி எங்கு இருந்தார், என்ன வேலை பார்த்தார் என்று தெரியாது என்றால் சரிதான், கேள்விப்பட்டுள்ளேன். என்ன கேள்விப்பட்டேன் என்றால் அப்போது அவருடன் வேலை பார்த்தவர்கள் தாவா மனை உள்ள இடத்தில் குடியிருந்தார்கள், அவர்கள் தான் தாவா இடத்தில் குடியிருந்து கொண்டு வாதி வேலைக்கு சென்றதாக சொன்னார்கள். அவ்வாறு சொன்ன நபர்களின் பெயர் தெரியாது. எந்த மனையில் குடியிருந்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது.
4. வாதி சொத்து வாங்கிய விவரம் எனக்கு தெரியும். வாதியின் கிரைய பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.
5. வாதி எனக்கு பழக்கமான பிறகு தான் அவர் சொத்து வாங்கினாரா என்றால் அதன் பிறகு தான் வாங்கினார்.
6. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் 1/1, தற்போது 1/B ஆகும். அந்த சொத்து தற்போது யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் முத்துலட்சுமி அம்மாள் பெயரில் உள்ளது.
7. தாவா சொத்தில் உள்ளதாக சொல்லும் வாதியின் வீட்டிற்கு நான் 30 வருடத்தில் சென்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் 30 வருட காலத்தில் திருச்சியிலிருந்து கீரனூர் மற்றும் புதுக்கோட்டைக்கு சென்றுள்ளேனா என்றால் சென்றுள்ளேன். தற்போதுள்ள தேசிய நெடுஞ்சாலையில் தான் சென்றேன் என்றால் சரிதான்.
8. அவ்வாறு சொல்லும்போது ரோட்டு ஓரத்தில் உள்ள கடைகள் மற்றும் வீடுகளை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் நான்கெல்லை தென்புறம் 20 அடி கிழமேல் ரோடு, கிழக்கில் திருச்சி-புதுக்கோட்டை ரோடு, மேற்கில் 89 ஆம் எண் மனை, சாட்சி தற்போது தாவா சொத்திற்கு வடபுறத்தில்

ரோடு என சொல்கிறார். தென்புறத்தில் காம்ப்ளக்ஸ் உள்ளது. அந்த காம்ப்ளக்ஸ் பெயர் தெரியாது.

9. தற்போது தாவா சொத்தில் என்ன உள்ளது என்றால் மெத்தை வீட்டில் மளிகை கடை, பேன்சி ஸ்டோர், மாடியில் டெய்லர் கடை, கீழே செல்ரீசார்ஜ் கடை உள்ளது. மேற்சொன்ன கடைகள் தாவா இடத்திற்கு எப்போது வந்தது என்றால் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு வந்தது.

10. தாவா சொத்தில் கடைகளை யார் கட்டியது என்றால் முருகேசன், ஜெயபாரதி கட்டினார்கள். மேற்படி இடத்தில் ரீசார்ஜ் கடை வைத்துள்ள நபரை தெரியும். மற்ற நபர்களை தெரியும், பெயர் தெரியாது. அவர்கள் அனைவரையும் முருகேசன் மற்றும் ஜெயபாரதி தான் வாடகைக்கு வைத்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

11. தாவா சொத்தில் முருகேசன் மற்றும் ஜெயபாரதி வீடு கட்டியுள்ள விவரமும், கடைகளை வாடகைக்கு விட்டுள்ள விவரமும் வாதிகளுக்கும் தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதிகளுக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 2018 இல் தான் தெரியும்.

12. தாவா சொத்தை பொறுத்து 2019 இல் முத்துலட்சுமிக்கு சக்கரபாணி தானசெட்டில்மென்ட் எழுதிக்கொடுத்தார். அந்த பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். பதிவு அலுவலகத்திற்கு நானும், வாதிகளும் ஒன்றாக சென்றோமா என்றால் இல்லை, அவர்கள் எனக்கு முன்பே திருவெறும்பூர் பாதை வழியாக வந்தனர், நான் புதுக்கோட்டை பாதை வழியாக வந்தேன். மற்றொரு சாட்சி என்னுடன் வந்தாரா என்றால் இல்லை, அவர் வாதிகளுடன் வந்தார், அவரை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

13. நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட பத்திரத்தில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். வா.சா.ஆ.4 பத்திர சொத்து விவரத்தில் காலிமனை இடம் தான் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, கட்டிடம் உள்ளது பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

14. பத்திரம் முடிந்து செல்லும்போது வாதிகள் திருவெறும்பூர் பாதை வழியாக சென்றுவிட்டனர். நான் புதுக்கோட்டை ரோடு வழியாக சென்றேன்.

15. புல எண் 1/92, 1/93 ஆகியவற்றிற்கும் வாதிகளுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரிதான். வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me in Open Court, read over to the witness and acknowledged by him and found correct.

S/d- C.Rajesh, B.A.B.L.,

சார்பு நீதிபதி,

கீரனூர்.